
下 水 号 外 

令和５年５月２３日 

 

流域関連市町村下水道担当課長 様 

 

                奈良県県土マネジメント部下水道課長 

（ 公 印 省 略 ）    

 

 

 

令和５年度流域下水道事業に関する取組について 

 

 

 

 平素は、流域下水道事業の推進にご協力を賜りお礼申し上げます。 

 昨年度は、社会情勢の急激な変化により物価が大きく変動し、建設資材単

価や電気代が急騰するなど、流域下水道事業の安定経営に大きな影響があ

りました。 

その中で、今後の流域下水道事業の安定経営に向けて、関係市町村から

様々なご意見をいただきました。 

令和５年度は、いただいたご意見等の中から「維持管理負担金について」、

「将来の投資計画について」、「広域化・共同化計画について」、別紙「令和

５年度取り組み」により流域下水道の事業運営を進めて参りたいと考えて

います。 

関係市町村におかれましては、県の取り組み方針にご理解をいただき、今

後開催予定の担当者会議や勉強会等において、引き続き意見交換を重ね、本

県の下水道事業に反映して参りたいと思います。 

つきましては、貴市町村の課題、取り組み方針を集約していただくととも

に、忌憚の無い意見交換をしていただくよう、ご協力をよろしくお願いしま

す。 

令和５年７月１４日　建設企業委員会資料                                  企業局 事業部 共同事務推進課

１／２



２／２




